
 

                              

Vzdělávací institut Krajské zdravotní, a.s. 
Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem, 
tel.: +420 477 114 146 
http://www.kzcr.eu/konference/detskaortopedie2017 

 
Ortopedické oddělení 

Krajské zdravotní, a.s. – Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z., 
 

Vás zve na 
16. pracovní schůzi při ČSOT 

 

Sekce dětské ortopedie 
pátek 6.  října – sobota 7. října 2017 

zámeček Větruše 
(registrace v sobotu od 7:00 h) 

              
ODBORNÝ GARANT 

MUDr. Jiří Jurča 
Ortopedické oddělení Krajské zdravotní, a.s. 

– Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z., 
e-mail: jiri.jurca@kzcr.eu 

 
KONTAKTNÍ OSOBY 

MUDr. Vítězslava Zellerinová 
Ortopedické oddělení Krajské zdravotní, a.s. 

– Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z., 
e-mail: vitezslava.zellerinova@kzcr.eu 

 
Bc. Hana Červenková, 

referent Střediska konferenční a marketingové podpory, 
e-mail: hana.cervenkova2@kzcr.eu 

 
 ORGANIZAČNÍ A TECHNICKÉ ZAJIŠTĚNÍ  

 Vzdělávací institut Krajské zdravotní, a.s. 

mailto:jiri.jurca@kzcr.eu
mailto:vitezslava.zellerinova@kzcr.eu
mailto:hana.cervenkova2@kzcr.eu


 

 

PROGRAM KONFERENCE 6. října 
 
V odpoledních hodinách příjezd na hotel, ubytování. 
 
18:00 – 18:15  ZAHÁJENÍ VEČERNÍHO PROGRAMU 
 
MUDr. Jiří Jurča, Ortopedické oddělení Krajské zdravotní, a.s. 
– Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 

 
18:15   SPOLEČENSKÝ VEČER 

 
 

PROGRAM KONFERENCE 7. října 
 

8:30 – 8:35 ZAHÁJENÍ ODBORNÉHO PROGRAMU 
 
MUDr. Jiří Jurča, Ortopedické oddělení Krajské zdravotní, a.s. 
– Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z. 
MUDr. Vítězslava Zellerinová, Ortopedické oddělení Krajské zdravotní, a.s. 
– Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z., 
 
8:35 – 9:35  I. BLOK - KYČEL 

 
 

8:35 – 8:45    Zobrazovací vyšetření dětského kyčelního kloubu 
Jurča J., Ortopedické oddělení Krajské zdravotní, a.s. 
– Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z., 
Chládek P., Vršovická zdravotní a.s., Praha        
                    

8:45 – 8:55 Vývoj acetabula u decentrovaných kyčelních kloubů léčených over-head 
trakcí - hodnocení výsledků po dosažení  skeletální zralosti                                             
Šponer P., Valtr O., Ortopedická klinika lékařské fakulty Univerzity Karlovy a 
Fakultní nemocnice Hradec Králové 
 

8:55 – 9:05   Otevřené repozice vrozených luxací kyčlí - přehled r. 2011-2015                                                        
Bajerová J., Turek J., Fakultní nemocnice Brno     
               

9:05 – 9:15  M. Calve-Legg-Perthes – kritický pohled na současné možnosti léčení                                                
Chomiak J., Frydrychová M., Burian M., Ošťádal M., Dungl P.,  
Ortopedická klinika 1. lékařské fakulty Univerzity Karlovy a Nemocnice Na 
Bulovce, Praha   
         

9:15 – 9:25  M. Perthes – stanovení taktiky léčby ve vztahu ke Contaiment principu                                                   
Chládek P., Vršovická zdravotní a.s., Praha        
                    

9:25 – 9:35  Diskuse 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

9:35 – 10:45 II. BLOK - KOLENO 
 
 
9:35 – 9:45  Agresivní chondroblastom v lokalitě kolenního a kyčelního kloubu                                                           

Adamec O., Šponer P., Ortopedická klinika, FN Hradec Králové 
                    

9:45 – 9:55  S jakými těžkostmi lze počítat při léčbě 8 dlahami? 
Poul J., Klinika dětské chirurgie, ortopedie a traumatologie Fakultní 
nemocnice Brno 

 
9:55 – 10:05 Stop zranění při sportu, prevence poranění LCA        

Neckař P., Oddělení sportovní medicíny  
Krajské zdravotní, a.s. – Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z.       

                       
10:05 – 10:15 Primární reparace LCA metodou „internal brace“ u dětí a adolescentů  - 

MRI evaluace, první výsledky 
 Urbášek K., Jochymek J., Peterková T., Ondruš Š., Turek J., Klinika dětské 

chirurgie, ortopedie a traumatologie Fakultní nemocnice Brno 
                       
10:15 – 10:25  M. Osgood-Schlatter – kineziologické aspekty, diagnostika a léčba                                                          

Hladký V., Kaplan A., Smetanová J., Havlas V., Klinika dětské a dospělé 
ortopedie a traumatologie 2. lékařské fakulty Univerzity Karlovy 
a Fakultní nemocnice v Motole                         
           

10:25 – 10:35  Osteochondritis dissecans u dětí a adolescentů - diagnostika a možnosti 
léčby 

  Přidal J., Havlas V., Šťastný E., Trč T., Klinika dětské a dospělé ortopedie a 
traumatologie 2. lékařské fakulty Univerzity Karlovy 
a Fakultní nemocnice v Motole                                                                 

 
10:35 – 10:45  Diskuse 
 
10:45 – 11:15  Coffee break 
 
11:15 – 12:35  III. BLOK – NOHA, TRAUMATA 
                             
11:15 – 11:25  Kazuistiky z oblasti operativy dětské nohy 

Hořák P., Klinika ortopedie a traumatologie pohybového ústrojí lékařské 
fakulty Univerzity Karlovy a Fakultní nemocnice Plzeň 

 
11:25 – 11:35  Osteolýza I.metatarsu – kazuistika 
     Jurča J., Ortopedické oddělení Krajské zdravotní, a.s. 

– Masarykovy nemocnice v Ústí nad Labem, o.z.                    
 
11:35 – 11:45  Osteotomie  patní kosti s rotačním klínem               

Teyssler P., Klinika dětské a dospělé ortopedie a traumatologie 2. lékařské 
fakulty Univerzity Karlovy a Fakultní nemocnice v Motole,  
Vršovická zdravotní a.s., Praha                             

 
11:45 – 11:55 Ortotika při plochonozí 
                               Roubíček V., Specializovaná ambulance, Ortotika – protetika s.r.o.   
 
11:55 – 12:05  Cubitus varus po konzervativní léčbě suprakondylické zlomeniny humeru   
   Jiroušek J., Ortopedická a traumatologická klinika Fakultní nemocnice v 

Plzni    



 

 

 
12:05 – 12:15  Kazuistika – raritní příčina kompartment syndromu předloktí   
  Nevšímal L., Ortopedické oddělení Nemocnice České Budějovice, a.s.                                                                 
             
12:15 – 12:25  Únavové zlomeniny u dětí    
  Mrňková M., Kamínek P., Ortopedická klinika Fakultní nemocnice Olomouc  

 
12:25 – 12:35 Diskuse 

 
12:35 – 13:40 OBĚD 

 
13:40 – 14:30  IV. BLOK – VVV, DMO 

 
13:40 – 13:50  Návrh dispenzarizačního schématu pro pacienty s DMO                                                       

Frydrychová M., Ošťádal M., Chomiak J., Kassaiová M., Stachoň R., 
Ortopedická klinika 1. lékařské fakulty Univerzity Karlovy a Nemocnice Na 
Bulovce, Praha 

 

13:50 – 14:00  Vrozené angulace bérce – přehled, kazuistiky 
 Ondruš Š., Fakultní nemocnice Brno     

                      
14:00 – 14:10  Deformity u vrozených vad skeletu jako funkční adaptace kostí                                            

Mařík I. Ambulantní centrum pro vady pohybového aparátu s.r.o. a 
Západočeská Univerzita v Plzni, Katedra fyzioterapie a ergoterapie Fakulty 
zdravotnických studií, Plzeň 
Zemková D., Ambulantní centrum pro vady pohybového aparátu s.r.o., 
Pediatrická klinika FN Motol, Praha 
Maříková A., Ambulantní centrum pro vady pohybového aparátu s.r.o. 
Černý P., PROTEOR CZ s.r.o. - nestátní zdravotnické zařízení, Ostrava, 
Západočeská Univerzita v Plzni, Katedra fyzioterapie a ergoterapie Fakulty 
zdravotnických studií, Plzeň 
Krawczyk P., PROTEOR CZ s.r.o. - nestátní zdravotnické zařízení, Ostrava 

 
14:10 – 14:20  Kostní dysplazie s nízkou a vysokou kostní hustotou                                                                    

Zemková D., Ambulantní centrum pro vady pohybového aparátu s.r.o., 
Pediatrická klinika FN Motol, Praha 
Mařík I., Ambulantní centrum pro vady pohybového aparátu s.r.o. a 
Západočeská Univerzita v Plzni, Katedra fyzioterapie a ergoterapie Fakulty 
zdravotnických studií, Plzeň 
Maříková  A., Hudáková O., Ambulantní centrum pro vady pohybového 
aparátu s.r.o. 
Taslerová R., Fakultní nemocnice Brno       
                       

14:20 – 14:30  Závěrečná diskuse 
 
15:00 VÝLET - NÁVŠTĚVA PIVOVARU  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

ORGANIZAČNÍ INFORMACE 
 
REGISTRACE NA KONFERENCI  
Registrace bude probíhat v sobotu od 7:30 před konferenčním sálem na zámečku Větruše. 
 
REGISTRAČNÍ POPLATEK  
Lékaři: 1200 Kč vč. DPH  
Nelékaři: 800 Kč vč. DPH 
 
KREDITY  
Konference je zařazena do akcí kreditního systému dle platné legislativy pro lékaře. 
Nelékaři obdrží 1 kredit od Vzdělávacího institutu Krajské zdravotní, a.s. 

 
PŘIHLÁŠKY K ÚČASTI  
Přihlásit se k pasivní účasti je možné nejpozději do 2. října 2017 online na: 
http://www.kzcr.eu/konference/detskaortopedie2017/prihlaska.aspx 

 
 

DALŠÍ INFORMACE 

UPOZORNĚNÍ 
Účastník konference souhlasí s pořizováním zvukového a obrazového záznamu akce, včetně 
zveřejnění záznamů na internetových stránkách, nástěnkách, v médiích a  propagačních materiálech 
za účelem informování o akci a prezentace školicí činnosti.    
 
TECHNICKÉ INFORMACE K PŘEDNÁŠKÁM 
Akceptujeme přednášky v programu MS Power Point až do verze MS Office 2016 (xxx.ppt nebo 
xxx.pps; xxx.pptx nebo xxx.ppsx) a přednášky ve formátu PDF (situované „na šířku“), vše v poměru 
stran 16:10 (preferujeme) nebo 4:3. Doporučujeme videa v PPT prezentacích „optimalizovat“ 
programem MS Power Point (verze 2013 nebo 2016) tak, aby byly součástí PPTX souboru. Pokud 
bude potřeba přehrávat video v prezentacích, které nebude součástí PPTX souboru, je důležité mít 
uloženou přednášku i příslušné video fyzicky jako samostatné soubory ve společném adresáři na 
přineseném médiu (Flash disk, externí HDD s USB připojením). Je potřeba ho mít ve formátu 
kódování „windows media“ (xxx.wmv), jinak nejsme schopni 100% garantovat, že videa nebo 
videoanimace v jiných kódováních (flash, DivX, Xvid, mov, mpeg, atd.) budou v PPT prezentacích 
regulérně fungovat. 
Kontaktní osoby techniků: Michal Vodák, tel.: 477117922, e-mail: michal.vodak@kzcr.eu,  
Lukáš Vajc, tel.: 477117926, e-mail: lukas.vajc@kzcr.eu 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:michal.vodak@kzcr.eu
mailto:lukas.vajc@kzcr.eu


 

 

 
DĚKUJEME PARTNERŮM KONFERENCE ZA PODPORU! 

 
Generální partner   

Hlavní partner 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

Vystavovatelé 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  


